Утверждаю:

 Председатель

аукционной комиссии

  _________Л.А. Менячихина

 Протокол

  Заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок  и прилагаемых к ним документов от

претендентов и их допуске  на участие в открытом аукционе  на право размещения  НТО  на

территории Жуковского муниципального округа Брянской области

10 августа 2021года

( 12-00 час.)

   Приглашались на заседание  и присутствуют:

 Председатель аукционной комиссии- Менячихина Л.А.

- члены   комиссии:

-  Вишневская Ю.В., Волкова Н.В.;  Морозова Т.Ю.; Офицеров О.С.(Фролова О.Н.-  отпуск)

Повестка заседания:

1.  Рассмотрение  заявок и прилагаемых к ним  документов  от претендентов и их допуске на

участие в открытом аукционе на право  размещения НТО на территории Жуковского

муниципального округа Брянской области.

 Слушали Волкову Н.В. - секретаря аукционной комиссии:

-  согласно  Положения  о  порядке проведения аукциона  на право размещения нестационарных

торговых объектов на территории Жуковского муниципального округа Брянской области,

утвержденного  постановлением   Администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области  от 24. 06. 2021 года № 508 « О Порядке размещения  нестационарных торговых объектов

на территории Жуковского  муниципального округа Брянской области», -  Извещение о

проведении открытого аукциона - 10.08.2021г. в 15-00 час. - было  опубликовано в

информационном бюллетене « Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области»  и

размещено на официальном сайте  Администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области.; определены - организатор аукциона - отдел экономического развития и

потребительского рынка  Администрации; сроки приема заявок  на участие в аукционе, порядок

рассмотрения заявок на участие в аукционе и порядок его проведения.

 В  Извещении о проведении аукциона были включены  13 объектов (Лотов).

 С 6  июля  2021 года до 5.08. 2021 года в отделе экономического развития и потребительского

рынка велся прием заявок и документов на участие в аукционе от претендентов; их регистрация в

журнале установленной формы, с указанием даты и времени.

    В итоге, из 13 включенных в аукцион объектов (лотов) – поданы заявки и зарегистрированы  в

журнале  регистрации 7 претендентов:

-  Лот № 1-  торговый павильон по реализации цветов, на период - 5 лет,  торговая площадь 11 кв.

м.;  по адресу - г. Жуковка пер. Первомайский участок 22б;   начальная цена- 16088 руб.   в год -

заявок не подано;

 -  Лот № 2 - торговый павильон  по реализации печатной продукции,  на период- 5 лет, торговая

площадь 12 кв. м.,  по адресу:  г. Жуковка пер. Первомайский (рядом с домом№15), начальная

цена 11700 руб. в год  - 1 заявка от  претендента -  ООО «Региональный центр дистрибуции

прессы» (сокращенно - ООО «РЦДП»),  подана  28.07.2021года, рег.№ 3 , время- 11-34 мин.;

задаток за участие в аукционе- 30% от начальной цены- 3510-00 руб. оплачен 26.07.2021 года;

-  Лот №3 -   торговый павильон   по реализации печатной продукции,  на период- 5 лет, торговая

площадь 12 кв. м.,  по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса,  участок7, начальная цена 14625-38 руб. в

год  - 1 заявка от претендента ООО «РЦДП», подана 28.07.2021 года, рег.№ 4 , время -  11-38

мин., задаток за участие в аукционе - 30% от начальной цены- 4387-61 руб. оплачен

26.07.2021года;

-   Лот №4  -  торговый павильон по реализации печатной продукции, на период - 5 лет, торговая

площадь 12 кв. м.  по адресу: г. Жуковка  ул. Лесная 2 (напротив здания Коопунивермага

РАЙПО), начальная цена – 14625-38 руб.  в год-   1 заявка от претендента ООО «РЦДП», подана

28.07.2021 года, рег.№ 5 , время -  11-43 мин., задаток за участие в аукционе - 30% от начальной

цены- 4387-61 руб. оплачен 26.07.2021года;

-  Лот №5- киоск по реализации продукции общественного питания, на период- 5 лет,   торговая

площадь- 9,3 кв. м, по адресу- г. Жуковка пер. Первомайский (сблокирован с автобусной

остановкой « Районная больница»), начальная цена- 13363-00 руб. в год  - 1 заявка от претендента

ИП Хенкиной О.А., подана   04.08.2021г.,  рег.№ 6, время - 16-00  мин, задаток за участие в

аукционе - 30% от начальной цены- 4008-90 руб. оплачен 4.08.2021 года;

-  Лот№6- киоск по реализации ритуальных принадлежностей и искусственных цветов,  на период

- 5 лет,  торговая площадь - 11 кв. м., по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса 88 (территория

городского кладбища), начальная цена - 10160-78 руб. в год, - 1 заявка от претендента  ИП

Швыркова Ю.В., подана - 05.08.2021г.,  рег.№ 8 ,  время 16-05  мин., задаток за участие в аукционе

-30% от начальной цены - 3048-23 руб. оплачен 2.08.2021года;

-  Лот№7 -  палатка по реализации искусственных цветов,  на период - 1 год,  торговая площадь- 8

кв. м., начальная цена- 5542-25 руб. в год,  по адресу - Жуковка ул. К. Маркса 88а( территория

городского кладбища)   - 1 заявка от претендента  ИП Мак А.А.,   подана 5.08.2021 года, рег.№ 9,

время- 16-30 мин., задаток за участие в аукционе- 50% от начальной стоимости – 2771-13 руб

оплачен 5.08.2021 года;

 - Лот№8 -  бахчевый развал для сезонной торговли овощами и фруктами, на период- 3 месяца,

торговая площадь- 40 кв. м.,  начальная цена – 16820-25 руб.,  по адресу- г. Ж уковка ,  земельный

участок между зданиями Пиццерия и Коопунивермаг  РАЙПО -  заявок не подано;

- Лот № 9- летняя площадка (палатка) на территории пляжа «Песчанка» в г. Жуковка ,  по

реализации безалкогольных напитков и продукции общественного питания,  торговая площадь- 10

кв. м,  на 3 месяца, начальная цена- 1154-64 руб., заявок – не подано;

-  Лот №10 -   летняя площадка (палатка) на территории пляжа «Зеленый» в г. Жуковка, по

реализации безалкогольных напитков и продукции общественного питания,  торговая площадь -

10 кв. м,  на 3 месяца, начальная цена- 1154-64 руб., заявок – не подано;

- Лот№11- лоток по реализации кваса в розлив, торговая площадь - 6 кв. м., на 3 месяца, начальная

цена- 2189-00 руб.; по адресу - г. Жуковка ул. Ленина (слева от автобусной кассы автовокзала),

заявок не подано;

- Лот№12 - лоток по реализации кваса в розлив, торговая площадь - 6 кв. м., на 3 месяца,

начальная цена - 2189-00 руб.; по адресу - г. Жуковка ул. Советская (напротив магазина « Блеск»),

заявок не подано;

- Лот№ 13- лоток по реализации кваса в розлив, торговая площадь - 6 кв. м., на 3 месяца,

начальная цена - 2189-00 руб.; по адресу - г. Жуковка ул.  К. Маркса (слева от входа в ярмарку

ООО «Кооператор»), заявок не подано.

  Членами комиссии принимается решение о вскрытии конвертов с заявками, поступившими от

претендентов на право размещения НТО.

Проанализировав   7 поступивших заявок с документами, установлено:

в опись   всех 7- ми представленных  документов  включены: заявка;   выписка из Единого

государственного реестра ИП или юридических лиц   в форме электронного документа;  оригинал

платежного документа, подтверждающего внесение задатка;  согласие на обработку персональных

данных при регистрации заявки;  копия документа, подтверждающего полномочия представителя

на осуществление действий от имени претендента (по ООО «РЦДП»);  все листы документов

пронумерованы,  прошиты, заверены подписью претендента.

Представленные претендентами заявки с прилагаемыми к ним документами  соответствуют

требованиям, указанным в информационном  Извещении о проведении аукциона, а заявители  -

соответствуют требованиям, установленным в Положении о проведении   на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского муниципального округа Брянской

области(далее - Положение), утвержденного  постановлением   Администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области  от 24. 06. 2021 года № 508 « О Порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского  муниципального округа Брянской

области».

   С учетом  подпункта 3 п.2.19 Положения,  т. е. в случае подачи только одной заявки на участие в

аукционе по конкретному лоту,

Члены  комиссии приняли решение:

  1. Предоставить право на заключение договора на размещение нестационарного торгового

объекта единственному претенденту без проведения аукциона:

 - ООО «Региональный центр дистрибуции прессы» (сокращенно - ООО «РЦДП»),

зарегистрирован по адресу:  г. Брянск ул. Советская д.82/84 офис 301,  на размещение

торгового павильона по реализации печатной продукции, по адресу: г. Жуковка пер.

Первомайский (рядом с домом №15),сроком  на 5 лет (с даты подписания Договора), торговая

площадь 12 кв. м.,  сумма платежа в год - 11700 руб. (за 2021 год – минус сумму внесенного

задатка за участие в аукционе) - ( Лот №2);

- ООО «Региональный центр дистрибуции прессы» (сокращенно - ООО «РЦДП»),

зарегистрирован по адресу:    г. Брянск ул. Советская д.82/84 офис 301,   на размещение

торгового павильона по реализации печатной продукции, по адресу: г. Жуковка  ул. К.  Маркса,

участок 7, сроком  на 5 лет (с даты подписания Договора), торговая площадь 12 кв. м.,  сумма

платежа в год - 14625-38 руб.(за 2021 год – минус сумму внесенного задатка за участие в

аукционе)- ( Лот №3);

- ООО «Региональный центр дистрибуции прессы» (сокращенно - ООО «РЦДП»),

зарегистрирован по адресу:   г. Брянск ул. Советская д.82/84 офис 301   на размещение

торгового павильона по реализации печатной продукции, по адресу: г. Жуковка  ул.  Лесная 2

(напротив здания Коопунивермага РАЙПО), сроком  на 5 лет (с даты подписания Договора),

торговая площадь 12 кв. м.,  сумма платежа в год -  14625-38 руб.( за 2021 год – минус сумму

внесенного задатка за участие в аукционе)- ( Лот №4);

- ИП Хенкина О.А., проживающая по адресу: г. Жуковка ул. Сельская 19а, для размещения

торгового киоска «Вкусный дворик»  по реализации безалкогольных напитков и продукции

общественного питания по адресу: г. Жуковка, пер. Первомайский (сблокирован с автобусной

остановкой «Районная больница»),  сроком на 5 лет (с даты подписания Договора),  торговая

площадь - 9,3 кв. м.; сумма платежа в год- 13363-00руб.(за 2021 год – минус сумму внесенного

задатка за участие в аукционе ) - ( Лот№5);

 - ИП Швырков Ю.В., проживающий по адресу: г. Жуковка  ул. Партизанская 67, для размещения

киоска по реализации ритуальных принадлежностей  и искусственных цветов  по адресу: г.

Жуковка ул. К. Маркса 88 ( на территории у входа в городское кладбище ),  сроком на 5 лет(с даты

подписания Договора) , торговая площадь  11 кв. м.; сумма платежа в год-  10160-78руб.( за 2021

год – минус сумму внесенного задатка за участие в аукционе) - (Лот№ 6) ;

- ИП Мак А.А.,  проживающий по адресу: г. Жуковка  пер. Мальцева 3/38, для размещения

палатки по реализации искусственных цветов по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса 88а (на

территории у входа в городское кладбище); сроком на 1 год( с даты подписания договора),

торговая площадь - 8 кв. м.,  сумма платежа в год- 5542-25 руб. ( за 2021 год – минус сумму

внесенного задатка за участие в аукционе) - (Лот № 7).

2. Признать несостоявшимся аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов,

по которым  не были поданы заявки:

- Лот№1 -   торговый павильон по реализации цветов, по адресу: г. Жуковка  пер. Первомайский

22б; торговая площадь - 11 кв. м.; сумма оплаты в год- 16088 руб.;

- Лот№8 -  бахчевый развал для сезонной торговли овощами и фруктами, на период- 3 месяца,

торговая площадь - 40 кв. м.,  по адресу- г. Жуковка ,  земельный участок между зданиями

Пиццерия и Коопунивермаг  РАЙПО ;  сумма платежа за 3 месяца -  16820-25 руб.,

- Лот № 9- летняя площадка (палатка) на территории пляжа «Песчанка» в г. Жуковка ,  по

реализации безалкогольных напитков и продукции общественного питания,  торговая площадь -

10 кв. м,  сумма платежа за 3 месяца - 1154-64 руб;

-  Лот №10 -   летняя площадка (палатка) на территории пляжа «Зеленый» в г. Жуковка, по

реализации безалкогольных напитков и продукции общественного питания,  торговая площадь -

10 кв. м,  сумма платежа за 3 месяца - 1154-64 руб.;

- Лот№11- лоток по реализации кваса в розлив, торговая площадь - 6 кв. м.,.; по адресу - г.

Жуковка ул. Ленина (слева от автобусной кассы автовокзала); сумма платежа за 3 м- 2189-00 руб.;

- Лот№12 - лоток по реализации кваса в розлив, торговая площадь - 6 кв. м.,  по адресу - г.

Жуковка ул. Советская (напротив магазина « Блеск»), сумма платежа за 3 месяца  - 2189-00 руб.;

- Лот№ 13 - лоток по реализации кваса в розлив, торговая площадь - 6 кв. м; по адресу - г.

Жуковка ул.  К. Маркса (слева от входа в ярмарку ООО «Кооператор»), сумма платежа за 3 месяца

- 2189-00 руб.

3. Секретарю аукционной  комиссии  Волковой Н.В.:

 - в течение одного рабочего дня со дня проведения заседания аукционной комиссии выдать

претендентам, которые в единственном числе подали заявку на участие в аукционе и с которыми

будет заключен договор на размещение НТО,  соответствующую выписку из решения данного

заседания  аукционной комиссии;

 -  не позднее 2-х рабочих дней после принятия соответствующего решения  аукционной

комиссии,  разместить на официальном сайте   Администрации в сети Интернет  информацию о

лицах, не допущенных к аукциону;

 - в течение 10 рабочих дней  официально опубликовать и разместить на официальном сайте

 Администрации в сети Интернет информацию о лицах, получивших право на заключение

договора на размещение НТО.

Других предложений не поступило.

 Члены комиссии:

 _________Ю.В. Вишневская

                _________Н.В. Волкова

  _________Т. Ю. Морозова

 _________ О.С. Офицеров